РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 года  №  48
п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения № 104 от 28.08.2019 года «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области» ( в редакции постановления Администрации Тарасовского сельского поселения от 22.06.2020 года № 81)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» в редакции Постановления Правительства РФ от 14.10.2021 № 1746, в связи с изменениями, внесенными в наименование Военного Комиссариата, для целей приведения нормативно правового акта Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преамбулу постановления Администрации Тарасовского сельского поселения № 104 от 28.08.2019 года «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области» изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами Российской Федерации от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления организациях, на период мобилизации и на военное время», «Методическими рекомендациями по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления», утвержденными Минобороны России 11.07.2017 года, Уставом Муниципального образования Тарасовского сельского поселения».
2. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения № 104 от 28.08.2019 года «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области» следующие изменения:
2.1. Подпункт «е» Пункта 3.3 приложения  изложить в следующей редакции:
«е) место работы (учебы);»
2.2.  Пункт 3.6 изложить в новой редакции:
      «Воинский учет военнообязанных подразделяется на общий и специальный.
На специальном воинском учете состоят военнообязанные, которые в установленном порядке бронируются за органами государственной власти, органами местного самоуправления или организациями на периоды мобилизации, военного положения и в военное время, а также проходящие службу в органах внутренних дел, войсках национальной гвардии Российской Федерации (далее - войска национальной гвардии), Государственной противопожарной службе, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации на должностях рядового и начальствующего состава.
Остальные военнообязанные состоят на общем воинском учете.
В отношении военнообязанных, работающих в федеральных органах исполнительной власти (федеральных государственных органах), в которых законом предусмотрена военная служба, состоящих на общем воинском учете, военные комиссариаты при наличии заявок указанных федеральных органов исполнительной власти (федеральных государственных органов) составляют планы по направлению их для работы на должностях гражданского персонала в этих органах в периоды мобилизации, военного положения и в военное время».
2.3. Подпункт «б» Пункта 3.7 приложения  изложить в следующей редакции:
«б) военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) или справка взамен военного билета - для военнообязанных».
3. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения № 104 от 28.08.2019 года «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области» (в редакции постановления Администрации Тарасовского сельского поселения от 22.06.2022 года  №  81) следующие изменения:
3.1. Подпункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Инспектор в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26. 02. 1997 г. № 31-ФЗ  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28. 03. 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27. 11. 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», «Методическими  рекомендациями по осуществлению первичного воинского учёта в органах местного самоуправления», утвержденными Минобороны России 11.07.2017 года, законами Ростовской области, Уставом поселения, иными нормативными правовыми актами администрации поселения, а также настоящим Положением.
3.2. Подпункты «2.6», «2.12», «2.13», «2.14», «2.15», «2.16», «2.17», «2.23» раздела 2, приложения  2 изложить в следующей редакции:
«2.6 Вести учет организаций, находящихся на территории Тарасовского сельского поселения и контроль ведение в них воинского учета, сверять не реже одного раза в год алфавитные карты и списки граждан, подлежащих призыву на военную службу с документами воинского учета Военного Комиссариата Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов (далее Военный Комиссариат), а так же с карточками регистрации и домовыми книгами»,
 «2.12.В случае невозможности оформления постановки граждан на воинский учет на основании представленных ими документов воинского учета оповещать граждан о необходимости личной явки в Военный Комиссариат Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов»,
«2.13. После оформления документов воинского учета в Военном Комиссариате Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов делать отметку о постановке граждан на воинский учет в карточках регистрации или домовых книгах штампом установленного образца»,
«2.14. Передавать в Военный Комиссариат Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов  в двухнедельный срок тетради по обмену информацией, а также списки граждан, снятых с воинского учета вместе с изъятием мобилизационного предписания, списки граждан, убывших на новое место жительство за пределы Тарасовского сельского поселения без снятия с воинского учета»,
«2.15. Оповещать граждан о вызовах в Военный Комиссариат Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов по запросам отделений»,
«2.16. Производить отметку в военном билете, изымать мобилизационное предписание у граждан, убывающих за пределы Тарасовского сельского поселения по решению начальника Военного Комиссариата Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов»,
«2.17. Хранить документы первичного воинского учета граждан, снятых с воинского учета до очередной сверки с учетными данными Военного Комиссариата Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов».
          «2.23. Планировать работу по осуществлению первичного воинского учета на территории Тарасовского сельского поселения в соответствии с указанием Военного Комиссариата Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов».
3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации Тарасовского
сельского поселения                                                                                 А.П. Заикин